
ROUMOIS-SEINE - Attributions de compensation définitives 2023
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AC à la date 
de création 
de Roumois 

Seine

Délibération 
CC/FI/ 49 Bis 

2017

Ajustement 
des AC 

fiscales des 
Communes 

de l'ex CCQS 
et CCBI

Suite au 
rapport de la 
CLECT du 
03/10/17

Applications 
du Droit des 
Sols (ADS)

Suite au 
rapport de la 
CLECT du 
07/02/18

Ajustement 
des AC 

fiscales des 
Communes 

de l'ex CCAC

Sortie des 
communes

Suite au 
rapport de la 
CLECT du 
07/02/18

Nouveau 
suite à la 

délibération 
des AC 

provisoire du 
13/02/18 

rendu AC 
2018 

définitive via 
la

Délibération 
du 20/12/18 

Ajustement 
des AC des 

Communes de 
l'ex CCAC 

CCRN CCQS

Sortie des 
communes

Suite au 
rapport de la 
CLECT du 
29/01/19

Ajustement des 
AC liés à la 

Compétence de 
gestion des PLU

Révision libre 
des AC

Suite au rapport 
de la CLECT du 

29/01/19

Ajustement des AC 
des communes 
concernant le 
maintien de la 
compétence 

enfance jeunesse 
donc 

réetablissement 
des AC pour les 

communes de l'ex 
CCRN liées au 
transfert de la 
compétence 

Ajustement 
des AC 

Transport 
concernant 

les transport 
piscine des 

écoles sur la 
base des 
éléments  

d'une 
moyenne 

2016 à 2018

SDIS 
Ajustement des 

AC des 
communes 

concernant la 
prise de 

compétence du 
SDIS

Règle de droit 
imposée par 

l'article 97 de la 
loi NOTRe 

contribution de 

SDIS 
Ajustement 
des AC des 

communes de 
l'ex CCQS sur 

une 
répartition 

libre de droit 
base sur les 
contribution 
de l'exercice 
N-1 soit 2018

Ajustement 
des AC 

négative pour 
Thuit L'Oison 

décision 
rapport de 
CLECT du 
27/02/07

Révision libre 
des AC

Nouvelles AC 
suite à la 

délibération 
des AC 

provisoire du 
06/02/19 

Ajustement 
des AC pour 

harmonisation 
des cotisations 

au PnrBSN

Révision de 
droit commun

Suite au 
rapport de la 
CLECT du 
03/07/19

Ajustement 
des AC liées 

au 
délibération 

des révisions 
libres prises 

par les 
communes 

suite au 
rapport de la 
CLECT du 
29/01/19

Nouvelles 
AC suite à la 
délibération 

des AC 
définitives 
du 30/09/19 

Ajustement des 
AC concernant 

les 
subventions 

aux 
associations 

sportives

Révision de 
droit commun 

Suite au 

Ajustement des 
AC liés à la 

Compétence de 
gestion des 

PLU

Révision libre 
des AC

Suite au rapport 
de la CLECT du 

29/01/19 
annulation des 

Ajustement 
des AC liés à 

la 
Compétence 
de gestion du 

PLUI 

Révision libre 
des AC

Suite au 
rapport de la 
CLECT du 

SDIS 
Ajustement 
des AC des 

communes de 
l'ex CCQS sur 
une répartition 
libre de droit 
base sur les 
contribution 

de l'exercice N-
1 soit 2018

Révision libre 

Nouvelles 
AC suite à la 
délibération 

des AC 
provisoire 

du 29/01/20 

Amfreville-Saint-Amand 44 929,00 € 2 152,00 € 47 081,00 € -22 296,00 € 24 785,00 € 24 785,00 € -121,00 € 24 664,00 €

Le Thuit de l'Oison -4 045,00 € 5 865,00 € 1 820,00 € -59 878,00 € -3 133,00 € -61 191,00 € -61 191,00 € -61 191,00 €

Saint-Ouen-de-Pontcheuil -15,00 € 223,00 € 208,00 € -1 618,00 € -1 410,00 € -1 410,00 € -1 410,00 €

Saint-Pierre-des-Fleurs 28 501,00 € 2 345,00 € 30 846,00 € -27 116,00 € 3 730,00 € 3 730,00 € 3 730,00 €

Saint-Pierre-du-Bosguérard 2 368,00 € 1 898,00 € 4 266,00 € -2 574,00 € -17 825,00 € -16 133,00 € -16 133,00 € -4 128,00 € -20 261,00 €

Boissey-le-Chatel 46 614,00 € 46 614,00 € -16 408,00 € 30 206,00 € 30 206,00 € 30 206,00 €

Bosroumois -51 490,00 € -51 490,00 € -65 958,00 € -117 448,00 € -117 448,00 € 124,00 € -117 324,00 €

Flancourt-Crescy-en-Roumois -70 393,00 € -70 393,00 € -23 716,00 € -94 109,00 € -94 109,00 € -94 109,00 €

Grand-Bourgtheroulde -34 806,00 € -34 806,00 € -70 745,00 € -105 551,00 € -105 551,00 € -685,00 € -106 236,00 €

Les Monts du Roumois -73 850,00 € -6 000,00 € 249,00 € -79 601,00 € -26 320,00 € -105 921,00 € -105 921,00 € -105 921,00 €

Saint-Denis-des-Monts -10 951,00 € -10 951,00 € -4 032,00 € -14 983,00 € -14 983,00 € -14 983,00 €

Saint-Léger-du-Gennetey -8 836,00 € -8 836,00 € -3 516,00 € -3 284,00 € -15 636,00 € -15 636,00 € -2 996,00 € -18 632,00 €

Saint-Ouen-du-Tilleul -28 260,00 € -28 260,00 € -28 610,00 € -56 870,00 € -56 870,00 € -56 870,00 €

Saint-Philbert-sur-Boissey -11 150,00 € -11 150,00 € -2 992,00 € -14 142,00 € -14 142,00 € -14 142,00 €

Thénouville -44 055,00 € -44 055,00 € -14 945,00 € -59 000,00 € -59 000,00 € -59 000,00 €

Voiscreville -7 006,00 € -7 006,00 € -2 206,00 € -9 212,00 € -9 212,00 € -9 212,00 €

Aizier 4 881,00 € 4 881,00 € -846,00 € 4 035,00 € 4 035,00 € -846,00 € 3 189,00 €

Bourneville-Sainte-Croix 105 628,00 € -300,00 € 105 328,00 € -6 881,00 € 2 060,00 € -7 928,00 € 92 579,00 € 92 579,00 € -30,00 € 1 811,00 € -7 928,00 € 86 432,00 €

Saint-Aubin-sur-Quillebeuf 37 535,00 € 37 535,00 € 2 506,00 € -3 677,00 € 36 364,00 € 36 364,00 € -3 677,00 € 32 687,00 €

Sainte-Opportune-la-Mare 29 264,00 € 29 264,00 € -14 100,00 € -2 728,00 € 12 436,00 € 12 436,00 € 9 870,00 € -2 728,00 € 19 578,00 €

Tocqueville 4 380,00 € 4 380,00 € -830,00 € 3 550,00 € 3 550,00 € -830,00 € 2 720,00 €

Trouville-la-Haule 51 263,00 € 51 263,00 € 2 902,00 € -4 705,00 € 49 460,00 € 49 460,00 € -4 705,00 € 44 755,00 €

Vieux-Port 3 556,00 € -1,00 € 3 555,00 € -492,00 € 3 063,00 € 3 063,00 € -492,00 € 2 571,00 €

Barneville-sur-Seine 0,00 € -12 033,00 € -9 756,00 € -21 789,00 € -1 673,00 € -23 462,00 € -870,00 € -24 332,00 €

Bosgouet 0,00 € -14 151,00 € -12 807,00 € -26 958,00 € -26 958,00 € -765,00 € -27 723,00 €

Bouquetot 0,00 € -24 258,00 € -21 086,00 € -45 344,00 € 24 258,00 € -21 086,00 € -1 300,00 € -22 386,00 €

Bourg-Achard 0,00 € -69 046,00 € -71 596,00 € -140 642,00 € -140 642,00 € -21 210,00 € -3 920,00 € -165 772,00 €

Caumont 0,00 € -24 523,00 € -19 750,00 € -44 273,00 € -3 427,00 € -47 700,00 € -1 050,00 € -48 750,00 €

Cauverville-en-Roumois 0,00 € -4 573,00 € -4 322,00 € -8 895,00 € -8 895,00 € -8 895,00 €

Etréville 0,00 € -13 212,00 € -12 249,00 € -25 461,00 € -2 224,00 € -27 685,00 € -60,00 € -27 745,00 €

Eturqueraye 0,00 € -6 666,00 € -5 295,00 € -11 961,00 € -11 961,00 € -11 961,00 €

Hauville 0,00 € -30 756,00 € -24 563,00 € -55 319,00 € -4 315,00 € -59 634,00 € -210,00 € -59 844,00 €

Honguemare-Guenouville 23 990,00 € 23 990,00 € -14 271,00 € -13 403,00 € -3 684,00 € -2 285,00 € -5 969,00 € -2 060,00 € -8 029,00 €

La Haye-Aubrée 0,00 € -10 180,00 € -8 927,00 € -19 107,00 € -1 556,00 € -20 663,00 € -30,00 € -20 693,00 €

La Haye-de-Routot 0,00 € -6 233,00 € -5 254,00 € -11 487,00 € -999,00 € -12 486,00 € -12 486,00 €

La Trinité-de-Thouberville 0,00 € -10 372,00 € -8 326,00 € -18 698,00 € -18 698,00 € -50,00 € -18 748,00 €

Le Landin 0,00 € -4 067,00 € -3 718,00 € -7 785,00 € -651,00 € 4 067,00 € -4 369,00 € -860,00 € -5 229,00 €

Mauny 0,00 € -4 789,00 € -2 050,00 € -6 839,00 € -564,00 € -7 403,00 € -7 403,00 €

Saint-Ouen-de-Thouberville 0,00 € -11 505,00 € -52 367,00 € -43 110,00 € -106 982,00 € 52 367,00 € -54 615,00 € -1 170,00 € 11 505,00 € -44 280,00 €

Valletot 0,00 € -7 484,00 € -6 835,00 € -14 319,00 € -14 319,00 € -10,00 € -14 329,00 €

TOTAL 361 956,00 € -1 962,00 € 27 126,00 € -22 028,00 € 365 092,00 € -320 609,00 € -38 576,00 € -308 981,00 € 7 468,00 € -660 996,00 € -21 206,00 € -3 133,00 € -980 941,00 € -17 694,00 € 80 692,00 € -917 943,00 € -30 357,00 € 12 142,00 € 0,00 € -21 206,00 € -957 364,00 €

Montant des AC que la CC 
Roumois Seine doit verser 
aux communes (compte 
73921) 707 938,00 € 4 038,00 € 21 692,00 € -22 028,00 € 711 640,00 € 260 208,00 € 260 208,00 €
Montant des AC que les 
communes doivent verser à 
la CC Roumois Seine 
(compte 7321) 345 982,00 € 6 000,00 € -5 434,00 € 0,00 € 346 548,00 € 1 241 149,00 € 1 178 151,00 €
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Correction

Ajustement 
des AC 

concernant 
les 

subventions 
aux 

associations 
sportives

Révision de 

Ajustement 
des AC liés à 

la 
Compétence 

de gestion des 
PLU

Révision libre 
des AC

Ajustement 
des AC liées 

au délibération 

Nouvelles AC 
suite à la 

délibération 
des AC 

définitives du 
14/12/20

SDIS 
Ajustement des 

AC des 
communes de 
l'ex CCQS sur 
une répartition 
libre de droit 
base sur les 

contribution de 
l'exercice N-1 

soit 2018

Révision libre 

Ajustement des AC liés à la 
Compétence de gestion 

des PLU

Révision libre des AC

Suite au rapport de la 
CLECT du 27/01/20 

annulation des montant 
prélevé en 2020 pour un 

total de 19 732 € (26 434 € - 
6 702 €) et mise en place 
des montant prélevé en 
2021 pour un total de 40 

314 € suite au rapport de la 

Nouvelles 
AC suite à la 
délibération 

des AC 
provisoire du 

25/01/21 

Nouvelles 
AC suite à la 
délibération 

des AC 
définitives 
du 13/12/21

Ajustement des 
AC liés à la 

Compétence de 
gestion des PLU

Révision libre 
des AC

 Suite au rapport 
de la CLECT du 

05/01/21 
annulation des 

montants 

Ajustement des AC 
des communes 
concernant le 
maintien de la 
compétence 

enfance jeunesse. 
Réetablissement 
des AC pour les 
trois communes 

n'ayant pas voté en 
2019 liées au 
transfert de la 
compétence 

Nouvelles AC 
suite à la 

délibération 
des AC 

provisoires du 
07-02-22

Ajustement 
des AC liées 

au délibération 
des révisions 
libres prises 

par les 
communes                

Suite au 
rapport de la 
CLECT du 21 

novembre 
2022 

AC  
définitives 

2022 suite à 
la 

délibération 
du 28-11-2022

Ajustement des AC 
liés à la 

Compétence de 
gestion des PLU

Révision libre des 
AC suite au rapport 
de la CLECT du 23-

01-23

Ajustement des AC des 
communes concernant le maintien 

de la compétence enfance 
jeunesse. Réetablissement des 

AC pour les trois communes 
n'ayant pas voté en 2022 liées au 

transfert de la compétence 
enfance jeunesse 

Révision libre des AC suite au 
rapport de la CLECT du 23-01-23

AC  
provisoires 

2023

Ajustement des 
AC liés à la 

Compétence de 
gestion des PLU

Révision libre des 
AC 

Ajustement des AC des 
communes concernant le 

maintien de la compétence 
enfance jeunesse. 

Réetablissement des AC 
pour les trois communes 
n'ayant pas voté en 2022 

liées au transfert de la 
compétence enfance 

jeunesse 

Révision libre des AC 

AC  
définitives 

2023

Amfreville-Saint-Amand 995,00 € 25 659,00 € 25 659,00 € 25 659,00 € 25 659,00 € 25 659,00 € 25 659,00 € 25 659,00 €

Le Thuit de l'Oison -995,00 € -62 186,00 € -62 186,00 € -62 186,00 € -62 186,00 € -62 186,00 € -1 976,02 € -64 162,02 € -64 162,02 €

Saint-Ouen-de-Pontcheuil -1 410,00 € -1 410,00 € -1 410,00 € -1 410,00 € -1 410,00 € -1 410,00 € -1 410,00 €

Saint-Pierre-des-Fleurs 3 730,00 € 3 730,00 € 3 730,00 € 3 730,00 € 3 730,00 € 3 730,00 € 3 730,00 €

Saint-Pierre-du-Bosguérard 4 128,00 € -16 133,00 € -1 554,00 € -17 687,00 € -17 687,00 € 1 554,00 € -16 133,00 € -16 133,00 € -16 133,00 € -16 133,00 €

Boissey-le-Chatel 30 206,00 € 30 206,00 € 30 206,00 € 30 206,00 € 30 206,00 € 30 206,00 € 30 206,00 €

Bosroumois 700,00 € -116 624,00 € -116 624,00 € -116 624,00 € -116 624,00 € -116 624,00 € -116 624,00 € -116 624,00 €

Flancourt-Crescy-en-Roumois -94 109,00 € -94 109,00 € -94 109,00 € -94 109,00 € -94 109,00 € -94 109,00 € -94 109,00 €

Grand-Bourgtheroulde 685,00 € -105 551,00 € -105 551,00 € -105 551,00 € -3 773,53 € -109 324,53 € -109 324,53 € -14,47 € -109 339,00 € -109 339,00 €

Les Monts du Roumois -105 921,00 € -105 921,00 € -105 921,00 € -5 530,63 € -111 451,63 € -111 451,63 € 2 849,28 € -108 602,35 € -108 602,35 €

Saint-Denis-des-Monts -14 983,00 € -1 950,00 € -16 933,00 € -16 933,00 € 1 950,00 € -14 983,00 € -14 983,00 € -14 983,00 € -14 983,00 €

Saint-Léger-du-Gennetey -18 632,00 € 6 512,00 € -12 120,00 € -12 120,00 € -342,63 € -12 462,63 € -12 462,63 € 342,63 € -12 120,00 € -12 120,00 €

Saint-Ouen-du-Tilleul -56 870,00 € -5 616,00 € -62 486,00 € -62 486,00 € -686,69 € -63 172,69 € -63 172,69 € -939,82 € -64 112,51 € -64 112,51 €

Saint-Philbert-sur-Boissey -14 142,00 € -14 142,00 € -14 142,00 € -14 142,00 € -14 142,00 € -14 142,00 € -14 142,00 €

Thénouville -59 000,00 € -59 000,00 € -59 000,00 € -59 000,00 € -59 000,00 € -59 000,00 € -59 000,00 €

Voiscreville -9 212,00 € -9 212,00 € -9 212,00 € -9 212,00 € -9 212,00 € -9 212,00 € -9 212,00 €

Aizier 3 189,00 € -847,00 € 2 342,00 € 2 342,00 € 2 342,00 € 2 342,00 € 2 342,00 € 2 342,00 €

Bourneville-Sainte-Croix 86 432,00 € -7 928,00 € 807,00 € 79 311,00 € 79 311,00 € -2 557,09 € 76 753,91 € 76 753,91 € 2 557,09 € 79 311,00 € 79 311,00 €

Saint-Aubin-sur-Quillebeuf 32 687,00 € -3 678,00 € 29 009,00 € 29 009,00 € 29 009,00 € 29 009,00 € 29 009,00 € 29 009,00 €

Sainte-Opportune-la-Mare 19 578,00 € -2 729,00 € -6 900,00 € 9 949,00 € 9 949,00 € -4 875,34 € 5 073,66 € 5 073,66 € 11 775,34 € 16 849,00 € 16 849,00 €

Tocqueville 2 720,00 € -830,00 € 1 890,00 € 1 890,00 € 1 890,00 € 1 890,00 € 1 890,00 € 1 890,00 €

Trouville-la-Haule 44 755,00 € -4 706,00 € 40 049,00 € 40 049,00 € 40 049,00 € 40 049,00 € 40 049,00 € 40 049,00 €

Vieux-Port 2 571,00 € -493,00 € 2 078,00 € 2 078,00 € 2 078,00 € 2 078,00 € 2 078,00 € 2 078,00 €

Barneville-sur-Seine -24 332,00 € -24 332,00 € -24 332,00 € -24 332,00 € -24 332,00 € -24 332,00 € -24 332,00 €

Bosgouet -27 723,00 € -27 723,00 € -27 723,00 € -27 723,00 € -27 723,00 € -27 723,00 € -27 723,00 €

Bouquetot -22 386,00 € -22 386,00 € -22 386,00 € -24 258,00 € -46 644,00 € 24 258,00 € -22 386,00 € -24 258,00 € -46 644,00 € 24 258,00 € -22 386,00 €

Bourg-Achard -165 772,00 € 1 697,00 € -164 075,00 € -164 075,00 € -8 284,81 € -172 359,81 € -172 359,81 € 5 144,66 € -167 215,15 € -167 215,15 €

Caumont -48 750,00 € -48 750,00 € -48 750,00 € -48 750,00 € -48 750,00 € -48 750,00 € -48 750,00 €

Cauverville-en-Roumois -8 895,00 € -8 895,00 € -8 895,00 € -8 895,00 € -8 895,00 € -8 895,00 € -8 895,00 €

Etréville -27 745,00 € -27 745,00 € -27 745,00 € -27 745,00 € -27 745,00 € -27 745,00 € -27 745,00 €

Eturqueraye -11 961,00 € -11 961,00 € -11 961,00 € -11 961,00 € -11 961,00 € -11 961,00 € -11 961,00 €

Hauville -59 844,00 € -59 844,00 € -59 844,00 € -59 844,00 € -59 844,00 € -59 844,00 € -59 844,00 €

Honguemare-Guenouville -8 029,00 € -8 029,00 € -8 029,00 € -8 029,00 € -8 029,00 € -8 029,00 € -8 029,00 €

La Haye-Aubrée -20 693,00 € -20 693,00 € -20 693,00 € -20 693,00 € -20 693,00 € -20 693,00 € -20 693,00 €

La Haye-de-Routot -12 486,00 € -12 486,00 € -12 486,00 € -12 486,00 € -12 486,00 € -12 486,00 € -12 486,00 €

La Trinité-de-Thouberville -18 748,00 € -18 748,00 € -18 748,00 € -18 748,00 € -18 748,00 € -18 748,00 € -18 748,00 €

Le Landin -5 229,00 € -5 229,00 € -5 229,00 € -4 067,00 € -9 296,00 € 4 067,00 € -5 229,00 € -4 067,00 € -9 296,00 € 4 067,00 € -5 229,00 €

Mauny -7 403,00 € -7 403,00 € -7 403,00 € -7 403,00 € -7 403,00 € -7 403,00 € -7 403,00 €

Saint-Ouen-de-Thouberville -44 280,00 € -15 132,00 € -59 412,00 € -59 412,00 € 9 274,50 € -52 367,00 € -102 504,50 € 52 367,00 € -50 137,50 € 5 857,50 € -52 367,00 € -96 647,00 € -5 857,50 € 52 367,00 € -50 137,50 €

Valletot -14 329,00 € -14 329,00 € -14 329,00 € -14 329,00 € -14 329,00 € -14 329,00 € -14 329,00 €

TOTAL 1 385,00 € 4 128,00 € -951 851,00 € -21 211,00 € -22 136,00 € -995 198,00 € -995 198,00 € -13 272,22 € -80 692,00 € -1 089 162,22 € 80 692,00 € -1 008 470,22 € 25 596,19 € -80 692,00 € -1 063 566,03 € -5 857,50 € 80 692,00 € -988 731,53 €

Montant des AC que la CC 
Roumois Seine doit verser 
aux communes (compte 
73921) 251 527,00 € 224 223,00 € 224 223,00 € 216 790,57 € 216 790,57 € 231 123,00 € 231 123,00 €
Montant des AC que les 
communes doivent verser à 
la CC Roumois Seine 
(compte 7321) 1 203 378,00 € 1 219 421,00 € 1 219 421,00 € 1 305 952,79 € 1 225 260,79 € 1 294 689,03 € 1 219 854,53 €
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